
 

 
 

 

 

 

 

 

Al personale docente 
interno/esterno dell’I.C. “San 

Tommaso d’Aquino”- 
Grottaminarda 

                                                                                                       All’Albo online 
                                                                                                           Al sito web 
                                                                                                             Al DSGA 
                                                                                                             Agli Atti 

 

 

OGGETTO: Determina di avvio della procedura di selezione interna di  Esperti,  Tutor e figura di 

supporto e valutazione mediante procedura comparativa dei curricula vitae per l’acquisizione di 

candidature finalizzate alla formazione di graduatorie per il conferimento di incarichi per i moduli 

formativi afferenti al seguente progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al 

decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 

59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

Progetto “Scuola aperta” 

Cod. Prog. ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-278 

 C.U.P.:GC64D24002210007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

   

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

“ S a n  T o m m a s o  D ’ A q u i n o ”  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado ad Indirizzo Musicale 

Via A. De Gasperi, 21 - - 

0825/1720846 

con sezioni associate di scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado di Melito Irpino 

(AV) 

Codice Scuola AVIC88200P - C.F. 90015560643 - Codice Univoco UF6P6L  

Sito Web: www.icgrottaminarda.edu.it 

                                   e-mail:   avic88200p@istruzione.it  –  Pec. avic88200p@pec.istruzione.it 

 

http://www.icgrottaminarda.edu.it/
mailto:avic88200p@istruzione.it
mailto:avic88200p@pec.istruzione.it




 

 
 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito: “Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 

2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”; 

VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024: “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamentodelle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 

lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”; 

VISTO la candidatura n. 346, elaborata, redatta e deliberata dagli OO.CC. di questa istituzione 

scolastica, inserita nella piattaforma PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027, con cui si richiede 

la realizzazione del progetto “Scuola aperta”; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 82867 del 12/06/2024 relativa a Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 

europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – 

sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate), che autorizza 

questa istituzione scolastica ad attuare il progetto “Scuola aperta”, cod. 278, 

C.U.P:G64D24002210007; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 17/06/2024: “PN SCUOLA E 

COMPETENZE 2127 ' Avviso Prot. 59369 Piano estate ' Autorizzazione progetti” con cui si informa 

che, in virtù della nota autorizzativa, di prossima diffusione, prot. n. 83244 del 12 giugno 2024, è 

consentito avviare tutte le azioni propedeutiche necessarie per l’individuazione delle figure 

formative obbligatorie per la realizzazione dei moduli e/o all’avvio delle procedure necessarie per 

l’acquisto di eventuale materiale utile allo svolgimento delle attività; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” - pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 

novembre 2018; 

VISTA la delibera generale N.4133 del 16/05/2024 del Collegio dei Docenti e N. 4125 del 

20/05/2024 del Consiglio d’Istituto con cui è stato approvata l’adesione al programma Nazionale 

“Scuola e Competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+) 

VISTA la normativa comunitaria di riferimento relativa alle Politiche di Coesione 2021-2027 cui fa 

riferimento il Programma Nazionale Scuole e Competenze per il periodo 2021 – 2027 per 

l’attuazione delle iniziative progettuali; 

VISTA l’azione di informazione, comunicazione e pubblicità prot.n.1272 del 16/02/2024; 

VISTA la nomina del RUP prot.n. . 1280 del 16/02/2024; 

VISTA la necessità di reperire  figure professionali specializzate per l’espletamento dei moduli 

previsti nel progetto;  

CONSIDERATO che nell'ambito dell'istituzione scolastica sono presenti le professionalità interne idonee 

per l'espletamento delle attività relative ai moduli  del progetto -  Cod. Prog. ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-

2024-278 -  C.U.P.:GC64D24002210007 



 

 
 

VISTO il Dispositivo Dirigenziale prot. n. 4920  del 29/06/2024 con cui è stato iscritto nel Programma 

Annuale 2024 il finanziamento in questione per la realizzazione del progetto; 

RILEVATA la necessità, per l’attuazione del Progetto, di selezionare n. 8  docenti esperti  e n. 8 docenti 

tutor per i moduli formativi afferenti allo stesso  

 

CONSIDERATO CHE il presente avviso è rivolto in ordine di precedenza assoluta a : 

 

 

1. Personale in servizio presso l’I.C. “San Tommaso 

d’Aquino” 

Grottaminarda 

Destinatario di Lettera di incarico 

2. Personale in servizio presso altre scuole destinatario  

di proposta di collaborazione plurima 

Destinatario di Lettera di incarico 

       3. Personale esterno Destinatario di Contratto di prestazione 
d’opera 

 

 

DETERMINA  

 

l’avvio delle procedure per la selezione di Esperti, Tutor e Figura di supporto/valutazione  attraverso 

il reperimento di candidature del personale docente interno della scuola, per la realizzazione dei percorsi 

formativi  dei progetti PON  l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

Progetto “Scuola aperta” - Cod. Prog. ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-278 -  

C.U.P.:GC64D24002210007 

 

Nel caso di mancate candidature di personale interno all’Istituto si procederà al reperimento di personale 

presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo ai sensi dell’art.7, c. 6 del 

D.Lgs. n. 165/2001. 

 

MODULI DEL PROGETTO “Scuola aperta” -   

 

Creare a costo zero 

Primaria 

30 ore 

Creare riciclando 

Primaria 

30 ore 

English in action 

Primaria 

30 ore 

Fly with English 

Primaria 

30 ore 

Un'estate a riciclare 

Primaria 

30 ore 



 

 
 

 

 

 

 

Per la descrizione dei moduli si rimanda al progetto pubblicato sul sito dell’Istituto alla sezione PON – 

La procedura e’ rivolta al personale docente interno per la selezione di esperti, tutor e figura di 

supporto/valutazione, per la realizzazione dei moduli dei Progetti autorizzati nell’ambito dell’Avviso 

pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

Progetto “Scuola aperta” - Cod. Prog. ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-278 -  

C.U.P.:GC64D24002210007 

 

Possono partecipare alla selezione i docenti in servizio presso l'istituzione scolastica che sono in possesso, 

oltre che dei requisiti generali per la partecipazione ai pubblici concorsi, dei requisiti documentati e 

certificati/autocertificati, previsti dalle tabelle di valutazione approvate dagli OO.CC. e dall’Avviso di 

selezione che sarà pubblicato all’albo e al sito web dell’istituto. 

 

Le candidature dovranno essere prodotte entro e non oltre le ore 13:00 del 16/08/2024, consegnate a 

mano presso la Segreteria dell’Istituto o all’indirizzo mail dell’istituto avic88200p@istruzione.it  

La selezione degli aspiranti all’incarico sarà effettuata da una apposita Commissione che sarà nominata 

dal Dirigente Scolastico, mediante l’esame dei titoli e l’attribuzione di punteggi corrispondenti agli 

elementi di valutazione posseduti dai candidati, secondo le tabelle dei criteri approvati dagli OO.CC.  di 

cui all’Avviso di selezione che sarà pubblicato all’albo dell’istituto. 

In caso di parità di punteggio prevale l’età più giovane. 

Al termine della selezione sarà pubblicata, per ogni singolo profilo (esperto/tutor), la graduatoria di 

merito provvisoria mediante affissione all’Albo e sul sito dell’Istituzione Scolastica, per n. 7 giorni 

consecutivi. Trascorsi n. 7 giorni dalla data di pubblicazione, la graduatoria diventerà definitiva. La 

pubblicazione della graduatoria di merito all’Albo e sul sito Web dell’Istituto avrà valore di notifica agli 

interessati a tutti gli effetti. 

Prima del conferimento dell’incarico il Dirigente potrà convocare gli interessati per un colloquio.  

Gli incarichi saranno attribuiti anche in presenza di una sola candidatura corrispondente alle esigenze 

progettuali.  

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento del Dirigente, secondo la normativa vigente. 

L’impegno orario è specificato nei singoli moduli. 

I compensi orari per i singoli incarichi sono complessivi e onnicomprensivi. 

Il pagamento dei compensi sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante la presenza 

degli alunni necessaria per garantire la realizzazione del percorso formativo. 

Gli emolumenti, previsti dal Piano Finanziario autorizzato, saranno corrisposti a seguito dell’effettiva 

erogazione dei fondi comunitari.  

 

Il linguaggio universale del fumetto 
Sec. Primo grado 

30 ore 

My English 

Sec. Primo grado 

30 ore 

Laboratorio di scrittura creativa 
Sec. Primo grado 

30 ore 



 

 
 

Ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Maria Antonietta Rizzo. 

 

 

                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   Prof.ssa Maria Antonietta Rizzo 
Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 


		2024-07-29T12:16:46+0200
	RZZMNT63E55A489I




